
118  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.206 Sexta-feira, 02 DE DEZEMBRO DE 2022

RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO
A Pregoeira torna público a retificação do aviso de realização do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 133/2022-CPL/PMM, PROCESSO Nº 31.930/2022-PMM, 
publicado no Diário Oficial da União -DOU seção 3 Nº 225 pag. 209 - Circulado 
em 01/12/2022, Diário Oficial do Estado - IOEPA Nº 35.203 pag. 120 Prot. 
882638 e Jornal da Amazonia Gerais 4 - Circulados em 30/11/2022.  
Onde se lê: Data do Certame: 13/12/2022, Leia-se: Data do Certame: 
15/12/2022. Permanecem inalteradas e válidas as demais informações 
publicadas anteriormente. Marabá (PA), 01/12/2022. ANTONIA BARROSO 
MOTA GOMES - Pregoeira CPL/PMM. Portaria nº 831/2022-GP.

Protocolo: 883784

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2022/CPL/PMM 

PROCESSO N° 13.551/2022-PMM. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNERO 
ALIMENTÍCIO ESTOCÁVEL PARA COMPOR O CARDÁPIO NUTRICIONAL DOS 
ALUNOS MATRICULADOS NAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA 
DE MARABÁ/PA, CONTEMPLADAS COM O PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, DURANTE O ANO LETIVO DE 2022. Com 
fundamento no artigo 49, caput, da Lei n° 8.666/1993 decide REVOGAR 
o pregão em epígrafe. Marabá 24/11/2022 - Marilza de Oliveira Leite - 
Secretária Municipal de Educação - SEMED - Portaria nº 306/2019-GP.

Protocolo: 883785

RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO
O Pregoeiro torna público a retificação do aviso de realização do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 130/2022-CPL/PMM, PROCESSO Nº 29.508/2022-PMM, 
publicado no Diário Oficial da União -DOU seção 3 Nº 222 pag. 236, Diário 
Oficial do Estado - IOEPA Nº 35.199 pag. 111 Prot. 881127 - circulados em 
25/11/2022 e Jornal da Amazonia Gerais 7 - Circulado em 28/11/2022.  
Onde se lê: Data do Certame: 08/12/2022, Leia-se: Data do Certame: 
15/12/2022. Permanecem inalteradas e válidas as demais informações 
publicadas anteriormente. Marabá (PA), 01/12/2022. MAURICIO CARVALHO 
CASTELO BRANCO - Pregoeiro CPL/PMM. Portaria nº 831/2022-GP.

Protocolo: 883786

RETIFICAÇÕES DE AVISOS DE LICITAÇÕES
O Pregoeiro torna público a retificação do aviso de realização do PREGÃO 
ELETRÔNICO (SRP) Nº 128/2022-CPL/PMM, PROCESSO Nº 29.366/2022-
PMM, publicado no Diário Oficial da União - DOU seção 3 Nº 225 pag. 209, 
circulados em 01/12/2022, Diário Oficial do Estado - IOEPA Nº 35.203 pag. 
120 Prot. 882641 e Jornal da Amazonia Gerais 4 circulados em 30/11/2022.  
Onde se lê: Data do Certame: 13/12/2022, Leia-se: Data do Certame: 
15/12/2022. Permanecem inalteradas e válidas as demais informações 
publicadas anteriormente. Marabá (PA), 01/12/2022. FLEDINALDO 
OLIVEIRA LIMA - Pregoeiro CPL/PMM. Portaria nº 831/2022-GP.
O Pregoeiro torna público a retificação do aviso de realização do PREGÃO 
ELETRÔNICO (SRP) Nº 127/2022-CPL/PMM, PROCESSO Nº 29.918/2022-
PMM, publicado no Diário Oficial da União - DOU seção 3 Nº 222 pag. 236, 
Diário Oficial do Estado - IOEPA Nº 35.199 pag. 111 Prot. 881128 - circulados em 
25/11/2022 e Jornal da Amazonia Gerais 7 - Circulado em 28/11/2022.  Onde 
se lê: Data do Certame: 08/12/2022, Leia-se: Data do Certame: 15/12/2022. 
Permanecem inalteradas e válidas as demais informações publicadas 
anteriormente. Marabá (PA), 01/12/2022. RODRIGO SOUSA BARROS - 
Pregoeiro CPL/PMM. Portaria nº 831/2022-GP.

Protocolo: 883787

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de ADJUDICAÇÃO e Homologação referente ao PREGÃO PRESENCIAL 
(SRP) Nº 081/2022-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 25.693/2022-PMM - 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TOLDOS E 
SERVIÇOS DE REFORMA EM TOLDOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS - SEVOP - PMM. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS - SEVOP - Foi 
Adjudicado e Homologado a EMPRESA VENCEDORA: A ALENCAR DA SILVA 
LTDA, CNPJ: 33.004.072/0001-66 dos lotes 01, 02 e 03 no valor total de R$ 
370.020,00 (trezentos e setenta mil e vinte reais). Constada a regularidade 
dos atos processuais, ADJUDICO E HOMOLOGO o resultado final conforme 
exposto. Marabá/PA, 30/11/2022 - Fábio Cardoso Moreira - Secretário 
Municipal de Obras.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preço Nº 103/2022-CEL/SEVOP/PMM. Origem: ao 
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 081/2022-CEL/SEVOP/PMM, Processo 
n° 25.693/2022-PMM - Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE TOLDOS E SERVIÇOS DE REFORMA EM TOLDOS, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO 
E OBRAS PÚBLICAS - SEVOP - PMM. SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO 
E OBRAS PÚBLICAS - SEVOP - Foi Adjudicado e Homologado a EMPRESA 
VENCEDORA: A ALENCAR DA SILVA LTDA, CNPJ: 33.004.072/0001-66 dos 
lotes 01, 02 e 03 no valor total de R$ 370.020,00 (trezentos e setenta mil 
e vinte reais).  Órgão Gerenciador da ATA SRP: Secretária Municipal de 
Administração de obras- SEVOP. Vigência: 12 meses. Assinatura: 30/11/2022 
- Fábio Cardoso Moreira - Secretário Municipal de Obras.

Protocolo: 883788

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 578/2022-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 26.670/2021-PMM autuado na modalidade, 
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 139/2021-CPL/PMM. Objeto do Contrato: 
a aquisição de proteína animal (carne) para atendimento dos Hospitais 
e demais Unidades Vinculadas ao Fundo Municipal de Saúde de Marabá. 
Empresa: BELICHE EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 12.463.041/0001-01. 
VALOR: R$ 62.114,04 (Sessenta e dois mil cento e quatorze reais e quatro 

centavos). Dotações Orçamentárias: 10 302 0012 2.055 Atenção Média e 
Alta Complexidade - MAC/SIH Elemento de despesas: 33.90.30-00 - Material 
de Consumo. DATA DA ASSINATURA 30 de DEZEMBRO de 2022. MONICA 
BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal de Saúde - INTERINA de 
Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 579/2022-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 24.750/2021-PMM autuado na modalidade, 
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 102/2021-CPL/PMM. Objeto do Contrato: Constitui 
objeto do presente instrumento contratual a contratação de farmácia, drogaria 
ou empresa especializada para fornecimento de medicamentos das demandas 
judiciais, demandas espontâneas excepcionais, especializadas e outras. Empresa: 
PASSAMANI TOSO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob 
o n° 21.743.518/0001-95. VALOR: R$ 350.531,14(Trezentos e cinquenta mil 
quinhentos e trinta e um reais e quatorze centavos). Dotações Orçamentárias: 10 
303 0012 2.061 Demandas Judiciais da Assistência Farmacêutica Especializada, 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA DA ASSINATURA 
30 de DEZEMBRO de 2022. MONICA BORCHART NICOLAU - Secretária 
Municipal de Saúde - INTERINA de Marabá /PA.

Protocolo: 883789

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 132/2022-CPL/PMM 

PROCESSO Nº 31.288/2022-PMM, Tipo: Menor Preço por Item. Modo de 
Disputa: ABERTO/FECHADO. Data do certame: 15/12/2022. Horário: 09:00 
(horário de Brasília-DF). Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE VASILHAME DE GÁS P-13 (VAZIO) E RECARGA DE GÁS 
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO DE 13KG PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS 
COMUNITÁRIOS - SEASPAC E OS DEMAIS PROJETOS E PROGRAMAS 
VINCULADOS A ESTA SECRETARIA. UASG: 927877. Íntegra do Edital no site: 
https://www.gov.br/compras/pt-br/, Informações: Sala da CPL/PMM - edifício 
Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, 
Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Das 08h00min às 
12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.
pa.gov.br. Marabá (PA), 01/12/2022. GABRIEL SALES FREITAS BORGES - 
Pregoeiro CPL/PMM. Portaria nº 831/2022-GP.

Protocolo: 883781

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 005/2022 - FMAS/REMARCAÇÃO 
Objeto: Aquisição de Material de Armarinho Visando atender a Secretaria 
Municipal de Trabalho e Assistencia Social. Fica reagendada a licitação com 
novas datas de Disponibilidade do Edital 01/12/2022 no endereço www.
mojuidoscampos.pa.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.com.br. Início 
da entrega de propostas: 01/12/2022. Abertura das propostas: 14/12/2022 
as 9h30min no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Brian Lima dos 
Santos - Pregoeiro Municipal/Decreto 004/2022.

Protocolo: 883791

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO P.E SRP N° 030/2022.
O Prefeito municipal de Pacajá, Exmo. Sr. ANDRÉ RIOS DE REZENDE, 
torna público o AVISO DE HOMOLOGAÇÃO referente ao processo licitatório 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 030/2022.
OBJETO: Registro de preços visando à futura e eventual contratação de 
empresas para prestação de serviço de Hotelaria, destinado ao atendimento 
de demandas da Prefeitura Municipal de Pacajá, Fundos Municipais e 
Secretarias vinculadas.
EMPRESA VENCEDORA:
01-HILSO SOARES CARDOSO & CIA LTDA - 19.189.909/0001-68.
Subtotal Adjudicado: R$ 439.810,00(quatrocentos e trinta e nove mil cento 
e setenta reais).
02-U P FERREIRA DOS SANTOS HOTEL EIRELI - 36.307.349/0001-18.
Subtotal Adjudicado: R$ 380.800,00(trezentos e oitenta mil e oitocentos reais).

Pacajá/PA, 30 de novembro de 2022.
ANDRÉ RIOS DE REZENDE

PREFEITO MUNICIPAL
Protocolo: 883797

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220507
ORIGEM........: PREGÃO Nº PE 029/2022
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
CONTRATADA(O)....: COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJÁ LTDA - 
28.644.957/0001-90.
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de óleo diesel S10, 


